



## Notat

### Bidrag fra TMF til OB svar på henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg

18-02-2025

Sagsnummer eDoc  
2025-0008732

#### Resume

Notatet indeholder TMFs bidrag til kommende svar fra overborgmesteren til Brønshøj-Husum Lokaludvalg på baggrund af deres henvendelse om en række forhold vedr. Tingbjerg. I notatet fremgår det fx, at forvaltningen er opmærksom på, at en række vejstrækninger i området er i forholdsvis dårlig stand, og at parkering nogle steder opleves som en udfordring som følge af lav p-norm kombineret med mange igangværende anlægsprojekter.

#### Sagsfremstilling

*Input fra borgere om usikre belægninger*

Forvaltningen myndighedsbehandler ansøgninger om og fører tilsyn med gravetilladelser og midlertidig råden over vejareal til opstilling af materiel med henblik på at sikre, at borgerne kan færdes sikkert omkring vej- og byggearbejder på vejareal.

Udover byggeprojekterne i Tingbjerg udføres der ledningsarbejder på forsyningsnettet, herunder el og kloakering, som betyder, at veje har været spærret og fortovsstrækninger har været opgravet. Sådanne arbejder kan desværre ikke udføres, uden at det medfører gener for borgerne i området.

Teknik- og Miljøforvaltningen fører løbende tilsyn i området med henblik på at minimere generne så vidt muligt. Ledningsejerne er forpligtet til at reetablere belægningerne efter endte arbejder.

*Vejviden om tilsyn og vedligehold af belægninger i Tingbjerg*

Forvaltningen har udført gennemgang af reetablering af fortov og cykelsti, hvor byggeriet er afsluttet. Der udestår stadig en række anlægsarbejder, der endnu ikke er afsluttet. Ved endt afslutning af disse, vil forvaltningen sikre, at forholdene reetableres tilfredsstillende.

Generelt er der en række vejstrækninger i området, der er i forholdsvis dårlig stand. Forvaltningen forventer, at disse strækninger bliver genoprettet indenfor en tidshorisont på ca. fem år, afhængig af andre anlægsprojekter.

Rådhussekretariatet  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009809452

Derudover har forvaltningen den 14. januar 2025 ført tilsyn i området. Der er i den forbindelse blevet konstateret en række forhold, som de ansvarlige er blevet bedt om at udbedre.

#### *Ang. parkering i Tingbjerg*

I forbindelse med byudviklingen i Tingbjerg etableres der parkering ud fra en samlet parkeringsstrategi for Tingbjerg, som følger den politisk vedtagne p-norm. Denne p-norm er lavere, end hvad der historisk har været i Tingbjerg, og dermed etableres der færre p-pladser til nybyggeriet, end man har været vant til i Tingbjerg. Forvaltningen er opmærksom på, at det nogle steder opleves som en udfordring, da der er pres på parkeringspladserne, hvilket forværres nu, hvor der er mange igangværende anlægsprojekter.

Endvidere har boligselskaberne haft et ønske om at etablere midlertidig parkering på Ruten af hensyn til kundebetjening til dagligvarebutikken på Store Torv. Teknik- og Miljøforvaltningen er i dialog med boligselskaberne herom.

#### *Drift af gadebelysning i Tingbjerg*

Teknik- og Miljøforvaltningen oplever udfordringer med driften i Tingbjerg grundet de mange byggeprojekter i området. Byggeprojekterne beskadiger belysningen, og derfor opstår der ustabil drift. Forvaltningen er derfor i dialog med diverse byggeprojekter i området.

#### *Belysning på sti mellem Nørre Gymnasium og Tingbjerg-Utterslevhusene*

Projektet er rigtig nok både forsinket og risikerer at blive dyrere end budgetteret, som lokaludvalget påpeger i henvendelsen.

Projektet er ikke projekteret endnu. Det er forventningen at det vil blive rammesat ved, at der skal tages hensyn til flora og fauna. Forvaltningen vil som udgangspunkt kræve, at det bliver lave pullerter med en nænsom naturbelysning, herunder som følge af at farven på lyset er rød, hvilket er dyrevenligt. Et andet krav vil blive, at pullerterne skal placeres, så træer kan bevares.

Når projektet er færdigprojekteret, skal der søges to dispensationer, da området er fredet. At begge dispensationer gives, er en forudsætning for at projektet kan anlægges.

Modsat hvad lokaludvalget anfører i henvendelsen, kan forvaltningen ikke bekræfte, at den nye masterplan for belysning er på vej. Ift. ovenstående belysningsprojekt, passer ovenstående belysningsløsning ind i den eksisterende masterplan for belysning.

Peter Højer  
Vicedirektør

Karsten Biering  
Vicedirektør